

## **СУРАТЧАЛАСАИ №76/01-ИХ**

шурои муштаракӣ диссертатсионии 6D KOA-022 назди Донишгоҳи миллии Тоҷикистон ва Академияи таҳсилоти Тоҷикистон барои дарёфти дараҷаи илмӣ номзади илмҳои педагогӣ аз рӯи ихтисоси 13.00.01 - Педагогикаи умумӣ, таърихи педагогика ва таҳсилот

аз 18 сентябри соли 2023

**Иштирок доштанд:** Аз 11 нафар ҳайати шурои муштаракӣ диссертатсионии аз ҷониби KOA назди Президенти ҶТ тасдиқшуда 8 нафар иштирок доштанд: Гулмадов Ф. - раиси шуро, Каримзода М. - котиби илмӣ, аъзои шуро: Раҳимзода Х., Муҳаммедов Ғ., Иматзода Л.М., Ҳочиматова Г., Рӯзиева Л., Шербоев С., аз ҷумла 5 нафар докторони илм доир ба самти диссертатсияи баррасишаванда. Пешниҳод мешавад, ки ҷаласаи шурои диссертатсионӣ кушода шавад. Пешниҳоди дигар нест? Пешниҳод шуд, ки ҷаласа кушода шавад. Пешниҳод яқдилона қабул шуд.

### **РЎЗНОМА:**

Ба ҳимоя иҷозат додани диссертатсияи Қувватова Рафоат Ашӯровна дар мавзӯи “Муносибати босалоҳият дар таълими фанҳои дақиқ барои хонандагони болаёқат (дар мисоли Литсейи №3 барои хонандагони болаёқати шаҳри Душанбе)” барои дарёфти дараҷаи илмӣ номзади илмҳои педагогӣ аз рӯи ихтисоси 13.00.01 - Педагогикаи умумӣ, таърихи педагогика ва таҳсилот, тасдиқи муқарризи расмӣ ва муассисаи тақриздиханда

### **ШУНИДА ШУД:**

Раиси шурои муштаракӣ диссертатсионӣ Гулмадов Ф., аъзо комиссияи экспертӣ – Мухамедов Ғ.Б., Каримзода М.Б. ва Туронов С.Ш. баромад карданд (хулосаи комиссияи экспертӣ замима мегардад).

### **КАРОР КАРДА ШУД:**

1. Диссертатсияи Қувватова Рафоат Ашӯровна дар мавзӯи “Муносибати босалоҳият дар таълими фанҳои дақиқ барои хонандагони болаёқат (дар мисоли Литсейи №3 барои хонандагони болаёқати шаҳри Душанбе)” барои дарёфти дараҷаи илмӣ номзади илмҳои педагогӣ аз

руйи ихтисоси 13.00.01 - Педагогикаи умумӣ, таърихи педагогика ва таҳсилот ба ҳимоя иҷозат дода шавад.

2. **Ба сифати муассисаи пешбар** – Донишгоҳи давлатии Данғара ва **ба сифати муқарризони расмӣ:** Нугмонов Мансур - доктори илмҳои педагогӣ, профессори кафедраи методикаи таълими математикаи ДДОТ ба номи С. Айнӣ ва Анварзода Ҳокимҷон Анвар - номзади илмҳои педагогӣ, директори Литсей барои бачагони болаёқат дар шаҳри Турсунзода таъин карда шаванд.

3. Барои ҷойгирсозии эълони ҳимоя дар сомонаи Академияи таҳсилоти Тоҷикистон ва КОА назди Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон, вақти ҳимоя, нашр ва ҷойгир кардани эълони ҳимоя, матни диссертатсия ва автореферат дар сомонаҳои Комиссияи олии аттестатсионии назди Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон ва Академияи таҳсилоти Тоҷикистон, ҳамчунин нашр ва паҳн кардани автореферат иҷозат дода шавад.

4. Рӯзи ҳимоя 21 ноябри соли 2023 таъин карда шавад.

Қарор яқдилона қабул карда шуд.

Раиси шурои диссертатсионӣ,  
доктори илмҳои педагогӣ

 Гулмадов Ф.

Котиби илмии шурои  
диссертатсионӣ, д.и.п.



Каримзода М.

“Имзои Ф. Гулмадов ва М. Каримзодаро тасдиқ мекунам”

Мудири бахши кадрҳо  
ва коргузори АТТ





М. Саидова